

**Protokół nr IV/2011**  
**z Sesji Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2011r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32  
w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha otworzył IV Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa, szefów służb i inspekcji oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Powiedział, że przed przyjęciem porządku obrad ma zaszczyt wręczyć Panu Czesławowi Gontar zaświadczenie o wyborze do Rady Powiatu w Olecku. Pan Czesław Gontar, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Józefa Krajewskiego w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, został wskazany przez Komisarza Wyborczego, jako następny kandydat w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 5, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów.

Złożył gratulacje radnemu Czesławowi Gontarowi.

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.
4. Ślubowanie radnego Czesława Gontara.
5. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
6. Zapytania i interpelacje radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Wnioski Komisji Stałych Rady.
9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
10. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościu za 2010r.
12. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2021;
  - b) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2011:
    1. odczytanie projektu uchwały budżetowej;
    2. odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;
    3. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;
    4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
    5. głosowanie nad uchwałą budżetową.
  - c) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2011.
  - d) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady;
  - e) w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

**Rada Powiatu**, w obecności 13 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **IV Sesji** Rady Powiatu w Olecku (*porządek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr III/10** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **30.12.2010r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 13 radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/18/2011** w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

**Ad.4.** Ślubowanie radnego Czesława Gontar.

Radny Czesław Gontar złożył ślubowanie:

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.

*Tak mi dopomóż Bóg”.*

*Pisemne potwierdzenie złożenia ślubowania przez radnego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że z chwilą złożenia ślubowania, Radny Czesław Gontar może uczestniczyć w podejmowaniu decyzji przez Radę.

*Od tego momentu w sesji uczestniczyło 14 radnych uprawnionych do podejmowania prawomocnych decyzji.*

**Ad.5.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 grudnia 2010r. do 27 stycznia 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Radny Stanisław L. Ramotowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o szerszą informację dotyczącą podjętych działań w sprawie dzierżawy ośrodka „Dworek Mazurski”. Dodał, że majątek ośrodka jest dość duży i radnym należy się więcej informacji z tego tytułu.

Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że ośrodek „Dworek Mazurski”, jako majątek, w planie budżetu figuruje do sprzedaży. Dlatego też, jeżeli została podjęta decyzja o dzierżawie ośrodka, radnym powinna być udzielona szersza informacja w tej sprawie.

Starosta Olecki powiedział, że przewidziane koszty związane z bieżącą działalnością i utrzymaniem ośrodka na rok 2011 wynoszą 270.000,00zł. Są to wydatki pochodzące bezpośrednio z budżetu powiatu. Ta suma może być mniejsza lub większa, w zależności od obłożenia ośrodka w okresie wiosenno – wakacyjnym oraz ilości imprez. Poinformował, że sprzęt, jakim dysponuje ośrodek jest już wyeksploatowany, dlatego też ilość ewentualnych awarii może wpłynąć na zwiększenie kosztów bieżącego utrzymania, z czym należy się liczyć. Wdzierżawienie ośrodka na czas do momentu jego sprzedaży ma polegać na tym, aby nie

ponosić kosztów związanych z jego bieżącym utrzymaniem, które byłyby ponoszone przy prowadzeniu ośrodka samodzielnie, tj. przez powiat lub jednostkę, czyli ZSLiZ w Olecku.

Dodał, że środki finansowe przeznaczone na utrzymanie ośrodka zostałyby wykorzystane na inne cele.

Nadmienił, że wartość księgowa ośrodka wynosi 4.100.000,00zł. W chwili obecnej trwa jeszcze procedura związana z uporządkowaniem gruntów na terenie ośrodka. Pozytywne zakończenie wpłynie na podniesienie wartości ośrodka. Ostateczne rozwiązanie tej sprawy nastąpi za 2-3 tygodnie. W roku bieżącym spodziewana jest odpowiednia ustawa sejmowa, która z mocy prawa będzie określała zasady przekazywania ewentualnych terenów spornych.

Starosta Olecki jest przekonany, że należy podjąć działania w kierunku sprzedaży ośrodka, gdyż jego utrzymywanie to dalsze, zwiększające się nakłady finansowe oraz jednocześnie degradacja majątku, szczególnie zimą przy małym obłożeniu turystycznym. Prowadzenie tego typu przedsiębiorstwa jest kosztowne.

Odnosił się do propozycji przekształcenia ośrodka w sanatorium i poinformował, że w tym przypadku miasto musiałoby uzyskać status uzdrowiska, co byłoby szczególnie utrudnione w związku z dobrze prosperującymi na terenie miasta zakładami przemysłowymi.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha dodał, że z informacji Starosty wynika, że ośrodek zostaje wydzierżawiony jedynie na okres do momentu jego sprzedaży, w budżecie zostaje nadal, jako majątek do sprzedaży.

Radny Czesław Gontar zapytał, jaka część ośrodka zostałaby wydzierżawiona, gdyż z informacji wynikało, że nie cały ośrodek.

Starosta Olecki powiedział, że w dzierżawę planowane jest oddanie 1,7000ha stanowiące własność Powiatu, umożliwiające prowadzenie działalności. Dzierżawie nie będą podlegały tereny przydatne dla szkoły a nie przydatne w działalności biznesowej. Dodał, że dzierżawcy zostanie postawiony warunek, aby w ramach umowy dopilnował całego ośrodka, nie dopuścił do pogorszenia jego stanu, rozkradzenia mienia.

Radny Dariusz Andruczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu (...) zapytał, jak odnosi się sprawa dzierżawy obiektu do ewentualnego kupca ośrodka.

Starosta Olecki poinformował, że planowana forma dzierżawy nie będzie dawała prawa pierwokupu. Sprzedaż ośrodka, w całości lub części (decyzje jeszcze nie zostały podjęte), planowana jest w formie przetargu, prawdopodobnie otwartego, aby każdy mógł przystąpić do tego przetargu. Dzierżawca nie miałby żadnych przywilejów.

Wicestarosta Olecki dodał, że ostateczne decyzje zawsze podejmuje Rada Powiatu.

Radny Stanisław L. Ramotowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jak wskazuje doświadczenie, najpierw sprzedaje się majątek w całości, gdyż to jest najlepsza możliwość zorganizowania działalności gospodarczej.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

#### **Ad. 6.** Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 7.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 8.** Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

**Ad. 9.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zapytał, czy wszyscy radni otrzymali zadawalające odpowiedzi na zgłoszone swoje zapytania, uwagi bądź wnioski.

Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 10.** Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni informację otrzymali, szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

**Ad. 11.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2010r.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni informację otrzymali, szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Dodał, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa radny Stanisław L. Ramotowski zgłosił uwagi do Sprawozdania z Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście.

Uwagi zostały uwzględnione, sprawozdanie zostało uzupełnione pismem Nr OR.5511.1.2011 z 25.01.2011r), które dołączono do *Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2010r.* (*pismo w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

**Ad. 12.** Podjęcie uchwał:

**Ad.12. a)** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2021 i powiedział, że był on omawiany i analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-549/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 03.12.2010r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Oleckiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2021 (*opinia w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

Starosta powiedział, że nowelizacja ustawy o finansach publicznych wymaga uchwalenia w/w uchwały. Od roku 2014 zmienia się sposób liczenia zadłużenia budżetu. Dotychczas wskaźnik zadłużenia był liczony do dochodów danego roku a od roku 2014 będzie liczony wskaźnikiem do średniej arytmetycznej dochodów bieżących i sprzedaży majątku z poprzednich trzech lat.

Przedstawiona Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Oleckiego obejmuje okres do roku 2021 włącznie, zaś opiera się na danych historycznych z lat 2006-2010.



Analiza wykonań budżetów za lata 1999-2005 doprowadziła do wniosku, że ich wiarygodność z racji sposobu prowadzenia rachunkowości Powiatu oraz „dostosowywania” wykonania budżetu do bieżących potrzeb i braku konsekwencji w zaliczaniu wydatków do poszczególnych kategorii budżetowych nie uprawnia do określenia tendencji w kształtowaniu się budżetu. Dane roku 2010 pochodzą z przewidywanego wykonania budżetu powiatu za ten rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/19/2011** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Przerwa 13:30 – 13:35

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że przypomniano mu o 66-tej rocznicy wyzwolenia Oświęcimia i jednocześnie przypadającym w dniu dzisiejszym Międzynarodowym Dniu Holocaustu.

Zaproponował, aby minutą ciszy uczcić wspomniane wcześniej wydarzenia.

*Radni minutą ciszy uczcili 66-tą rocznicę wyzwolenia Oświęcimia oraz Międzynarodowy Dzień Holocaustu.*

**Ad.12. b)** w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2011:

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że do 15 listopada 2010r. Zarząd Powiatu III kadencji przedłożył Radzie Powiatu projekt budżetu powiatu na rok 2011 (*projekt w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Projekt ten został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu. Zarząd Powiatu IV kadencji zgłosił propozycje zmian do projektu budżetu na rok 2011, pozostawiając w większości budżet w wersji pierwotnej.

Przystąpił przyjęcia uchwały wg przedstawionego porządku:

1. odczytanie projektu uchwały budżetowej;
2. odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;
3. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;
4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
5. głosowanie nad uchwałą budżetową.

**Ad. pkt. 12 lit. b ppkt. 1)** – odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2011 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

**Ad. pkt. 12 lit. b ppkt. 2)** – odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki – Dariusz Marian Andruczyk odczytał opinię Komisji (...) z dnia 26.01.2011r. o projekcie budżetu powiatu na rok 2011 (*opinia w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

**Ad. pkt. 12 lit. b ppkt. 3)** – Odczytanie opinii RIO o projekcie budżetu powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-550/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 03.12.2010r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Oleckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 2011 oraz Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-551/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Oleckiego na 2011r. – *opinie pozytywne (opinie w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu)*.

Ad. pkt. 12 lit. b ppkt. 4) – dyskusja nad projektem uchwały budżetowej na rok 2011.

Radny Andrzej Dunaj – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Starosty Oleckiego z zapytaniem, jakie działania podejmie Zarząd, jeżeli nie zostanie wykonany budżet w zakresie sprzedaży mienia Powiatu? Jak będzie przedstawiała się wówczas realizacja zaplanowanych inwestycji?

Starosta Olecki powiedział, że na początku należy wyjaśnić informację, dotyczącą wzrostu wysokości dochodów o 2mln zł. Poinformował, że wzrost dochodów nie jest wynikiem wzrostu sprzedaży części mienia. Są to środki wynikające z przesuniętych z grudnia 2010r. na styczeń 2011r. płatności od instytucji zewnętrznych. W roku poprzednim te środki nie wpłynęły na konto budżetu powiatu. Nadwyżka wykazana w projekcie budżetu na rok 2011 jest już rozdysponowana na określone inwestycje zakontraktowane przez powiat w roku poprzednim.

Odniósł się do wycofanych z projektu budżetu i ujętych w budżecie inwestycji i powiedział, że na większość z nich są już gotowe projekty.

Sprawą priorytetową jest inwestycja drogowa Wronki – Połom – Sajzy – program transgraniczny Polska – Rosja – Litwa, z przewidywanym dofinansowaniem do około 90%. Dodał, że jeżeli program ten będzie realizowany a nie ulegnie zmianie wysokość dofinansowania, to należy do takiego programu przystąpić, nawet w trudnej sytuacji finansowej.

Nawiązując do pozostałych inwestycji powiedział, że w chwili obecnej powiat oczekuje na ogłoszenie II etapu programów transgranicznych oraz informacji o wysokości ich dofinansowania. Jeżeli nastąpi to w roku bieżącym, Starosta ma nadzieję, że Rada Powiatu pozwoli na zwiększenie zadłużenia celem realizacji tych inwestycji. Dodał, że powiat będzie składał projekty tylko do tych programów, gdzie jest możliwość pozyskania wysokiego dofinansowania.

Poinformował, że zmiana inwestycji drogowej na terenie Gminy Wieliczki była wynikiem zmiany koncepcji inwestycyjnej nowo wybranego wójta. Wspólna realizacja inwestycji polega na współpracy z gminą. Gmina wyraziła wolę współfinansowania inwestycji drogowej Markowskie – Wojnasy.

Starosta Olecki powiedział, że zaplanowane inwestycje powinny zostać zrealizowane nawet wówczas jeżeli, nie dojdzie do sprzedaży ośrodka „Dworek Mazurski” lub innych działek. Została podjęta decyzja, że nie będziemy sprzedawać majątku za niską cenę.

Dodał, że budżet jest tak skonstruowany, że nawet przy realizacji zaplanowanych inwestycji, przy nie wykonaniu budżetu w zakresie sprzedaży mienia Powiatu, zadłużenie powiatu nie przekroczy 20mln zł.

Ideą Zarządu jest to, aby wypracować tzw. „poduszkę finansową”, na wypadek nieszczęść losowych, których nie da się przewidzieć ani zaplanować. Powiat powinien dysponować odpowiednimi środkami finansowymi na takie zdarzenia losowe.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że czytając dokładnie budżet, to byłoby trudno uwierzyć w to, że raptem w ciągu dwóch miesięcy udało się nowemu zarządowi wypracować nadwyżkę w wysokości 2mln zł. Powtórzył, że są to środki przesunięte z roku ubiegłego.

Dodał, że w pytaniu radnego Andrzeja Dunaj widzi troskę o powiat i niepokój o realizację inwestycji w przypadku braku sprzedaży mienia. Jest przekonany, że w takim stanie prawnym, jak jest na chwilę obecną ośrodek „Dworek mazurski”, nie zostanie on sprzedany. O ile znajdzie się dzierżawca, to powiat nie będzie ponosił kosztów związanych z utrzymaniem ośrodka.

Powiedział, że i w dniu dzisiejszym oraz w przyszłości będzie prosił Radnych Rady Powiatu aby nie zwiększać zadłużenia powiatu. Zadłużenie w wysokości 20mln zł – to powinna być górna granica zadłużenia. Jako mieszkaniec Olecka jest zadowolony, że te pieniądze (zadłużenie) nie

zostały „przejezdzone” a były wykorzystane na realizację widocznych inwestycji na terenie Powiatu Oleckiego.

Zdaniem Przewodniczącego Rady ta kadencja jest okresem spłaty długu a nie zaciągania nowych zobowiązań. Należy robić wszystko aby radni V kadencji mogli również inwestować i ubiegać się o środki pomocowe.

Jest to jego serdeczny apel skierowany do wszystkich Radnych Rady Powiatu w Olecku.

Dodał, że jeżeli nie dojdzie do sprzedaży mienia w tym roku – to zostanie on sprzedany w latach następnych. Lepiej sprzedawać dłużej i drożej niż sprzedać szybko i tanio.

Zwrócił się do radnych o dalszą dyskusję.

Starosta powiedział, że budżet jest tak skonstruowany, aby nawet bez dochodów ze sprzedaży mienia wykonać zaplanowane inwestycje. Propozycja Zarządu będzie taka, aby do sumy spłaconych zobowiązań, za zgodą Rady, zaciągnąć nowe zobowiązanie w celu zakończenia inwestycji. W sumie stan zadłużenia nie będzie ulegał zmianie i nie przekroczy 20mln zł. Sprzedaż ośrodka, o ile dojdzie do skutku, wpłynie na zmniejszenie zadłużenia.

Dodał, że przedstawiony budżet pozwala dla Powiatu na zaciąganie zobowiązań do pewnej wysokości i nie likwiduje możliwości realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Ponadto daje możliwość realizacji nowych inwestycji przy wysokim procencie dofinansowania z zewnątrz.

Przewodniczący Rady Powiatu zaapelował do Rady Powiatu o przyjęcie proponowanego przez Zarząd Powiatu budżetu na rok 2011.

Więcej uwag i pytań do projektu budżetu nie zgłoszono.

**Ad. pkt. 12 lit. b ppkt. 5)** – głosowanie nad uchwałą budżetową na rok 2011.

**Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr IV/20/2011 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2011.**

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Skarbnik Powiatu – Pani Krystynie Czuper oraz pracownikom Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego za przygotowanie budżetu.

**Ad.12. c)** w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2011 i powiedział, że był on omawiany i analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/21/2011 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2011**(*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

**Ad.12. d)** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest inicjatorem powyższej uchwały, odczytał projekt i uzasadnił jej podjęcie.

Poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Józefa Krajewskiego w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – następnym kandydatem

w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 5, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów jest Pan Czesław Gontar. Po złożeniu przez niego ślubowania zachodzi konieczność uzupełnienia składu Komisji Stałych Rady o jego osobę – deklaracja udziału w pracach Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/22/2011** zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

**Ad.12. e)** w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest inicjatorem powyższej uchwały, odczytał projekt i uzasadnił jej podjęcie. Dodał, że chciałby uporządkować sprawy dotyczące diet. Są sytuacje, kiedy radni muszą spotkać się częściej niż jeden raz w miesiącu i wypłata diet zryczałtowanych wyeliminuje posądzanie radnych o zwoływanie Komisji w celu korzyści finansowych.

Poinformował, że w planie budżetu na rok 2010 wartość zabezpieczonych środków na diety radnych wynosiła 111.200,00zł.

Zgodnie z proponowaną uchwałą, w budżecie na rok 2011 zaplanowano środki na diety w wysokości 101.200,00zł. Wynika z tego oszczędność o około 10.000,00zł. Jakie będą oszczędności z tytułu nieobecności radnych na posiedzeniach to pokaże sprawozdanie z wykonania budżetu w roku 2012. W chwili obecnej nikt nie jest w stanie tego przewidzieć.

Powiedział, że prawo radnego do otrzymania diety wynika z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.). Stosownie do w/w przepisów radnemu przysługują diety na zasadach ustalonych przez Radę Powiatu.

Dodał, że miesięczna wysokość diet (ryczałt) zgodnie z § 3 projektu uchwały będzie wynosić:

- |                                    |                |
|------------------------------------|----------------|
| 1. Przewodniczący Rady Powiatu     | - 1.541,70 zł, |
| 2. Członek Zarządu Powiatu         | - 867,20 zł,   |
| 3. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu | - 578,14 zł,   |
| 4. Przewodniczący komisji          | - 578,14 zł,   |
| 5. Radny                           | - 481,78 zł.   |

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji zostanie zwiększona dieta Wiceprzewodniczącego Komisji prowadzącego obrady o kwotę 115,63zł.

Każdorazowa nieobecność na posiedzeniach będzie skutkowałą potrąceniami o kwotę:

- |                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| 1. Członek Zarządu Powiatu         | - 173,44 zł, |
| 2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu | - 115,63 zł, |
| 3. Przewodniczący komisji          | - 115,63 zł, |
| 4. Radny                           | - 96,36 zł.  |

Poinformował, że zmiana organizacyjna dotyczy zwłaszcza wypłaty diet w formie jednorazowej, na konto radnego, do końca danego miesiąca.

Radny Czesław Gontar zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o poinformowanie, czy po zmianie zasad wypłacania diet radni dostaną tzw. „podwyżkę”.



Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że wg założeń, radni w porównaniu do roku 2010, otrzymają wyższe diety średnio o od 20,00zł do 60,00zł. Takie różnice chyba trudno nazwać podwyżkami.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr IV/23/2011** w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

**Ad. 13.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano.

**Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na **24 lutego 2011r.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: Waław Sapięha

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

